
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 111 
del 23/10/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Risorse Finanziarie 

 

UFFICIO: Economato e gare 

 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - 
CIG B8AD38CB14 
 

Nr. Generale

648



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

745 

Data 

23/10/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG 
B8AD38CB14 

 

 
 

Il responsabile del Settore Risorse Finanziarie 
 
 
Vista la richiesta avanzata dalla Polizia Locale in merito all’acquisto di risme di carta termica A4 Original 
Borther per stampante termica Brother PJ863. 
 
Dato atto che tale tipologia di carta non è ricompresa nell’elenco fornito da Regione Lombardia nelle 
convenzioni denominate: 

 “Convenzione per la fornitura di carta, cancelleria e servizi connessi – Valsecchi Cancelleria – 
ARIA_2021_012 – Lotto 1” affidata alla ditta Valsecchi Cancelleria s.r.l. con sede in Via Larga 8 
Milano; 

 “Convenzione per la fornitura di carta e cancelleria e servizi connessi – Errebian – ARIA_2021_012 
– Lotto 3” affidata alla ditta Errebian s.p.a. con sede in Via dell’Informatica 8 00071 Santa Palomba 
in Pomezia; 

 
Dato atto che per detto articolo è pertanto necessario procedere con apposita e separata procedura 
d’acquisto; 
 
Considerato che si rende necessaria l’individuazione di un’impresa a cui affidare l’acquisto in oggetto, 
assicurando: 

 che sia scelto un soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
della prestazione; 

 l’applicazione del principio di rotazione. 
 
Visto l'art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
 
Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione della procedura, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, la 
sottoscritta Dott.ssa Bagatti Claudia, la quale è dotata di competenze professionali adeguate all’incarico da 
svolgere e non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi delle disposizioni vigenti. 
 
Dato atto che: 

 in seguito ad un’indagine di mercato sul Mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni 
(Me.Pa Consip), è stata individuata la ditta Mabecart s.r.l. – C.F./P. Iva 06662420154 in grado di 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

745 

Data 

23/10/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG 
B8AD38CB14 

 

 
fornire a catalogo l’articolo in oggetto con le caratteristiche richieste dal servizio Polizia Locale, 
ovvero “Brother – Carta A4 – PAC411 – Scatola da 100 fogli”; 

 in seguito a valutazione e verifica, è stato ritenuto consono, adeguato e congruo il prezzo indicato 
da catalogo pari ad €. 8,53.=/ confezione Iva 22% esclusa; 

 è stata avviata una procedura di affidamento diretto sul portale telematico MePA Consip, attraverso 
un ordine d’acquisto da catalogo per nr. 25 risme - id procedura nr. 1286361 id ordine nr. 8756369 
del 16/10/2025. 

 
Accertata l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 comma 2 D. Lgs. 36/2023. 
 
Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento in oggetto al citato operatore economico Mabecart s.r.l. 
con sede in Via P. Impastato 9 20013 Magenta (MI) C.F./P. Iva 06662420154 per un importo di €. 213,25.= 
esclusa Iva 22%; 
 
Ricordato che:  

 ogni operazione effettuata tramite la piattaforma MePA Consip è memorizzata nelle registrazioni di 
sistema, quale strumento con funzioni di attestazione e tracciabilità di ogni attività e/o azione 
compiuta a sistema e si intende compiuta nell’ora e nel giorno risultante dalle registrazioni di 
sistema; 

 trattandosi di affidamento diretto, gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti di carattere 
generale e speciale dichiarati in sede di gara, verranno disposti a campione secondo le modalità 
predeterminate ogni anno da questo Ente, ai sensi del D. Lgs. 36/2023; 

 
Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D. Lgs. 267/200: 

 l’esecuzione del contratto ha come obiettivo la fornitura di risme di carta termica per la Polizia 
Locale, prodotti non compresi nella convenzione regionale; 

 l’importo del contratto ammonta a €. 213,25.= Iva 22% esclusa, consentendo perciò il ricorso 
all’affidamento diretto; 

 l’oggetto del contratto riguarda l’acquisto di nr. 25 risme di carta termica per la Polizia Locale, 
prodotti non compresi nella convenzione regionale; 

 il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 
36/2023; 

 il CIG dell’affidamento è il seguente CIG nr. B8AD38CB14; 
 
Visto: 

- che con Deliberazione Consiliare nr. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

745 

Data 

23/10/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG 
B8AD38CB14 

 

 
- che con Deliberazione Consiliare nr. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 
- che con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
Accertato che: 

• la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. nr. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 
Visti: 

• gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. nr. 267/2000; 
• il D. Lgs 118/2011; 
• gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. nr. 267/2000; 
 
Preso atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D. Lgs. nr. 267/2000; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco nr. 28 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Claudia 
Bagatti le funzioni di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267 per il Settore Risorse 
Finanziarie del Comune di Corbetta; 
 

DETERMINA 
 
1)1) di acquistare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) D. Lgs. 36/2023, per le motivazioni in premessa 

indicate, di nr. 25 risme da 100 fogli di carta termica A4 PAC 411 Original Brother  alla ditta Mabecart 
s.r.l. con sede in Via P. Impastato 9 20013 Magenta (MI) C.F./P. Iva 06662420154 per la somma di €. 
213,25.=, (Iva 22% esclusa) per un totale contrattuale complessivo di €. 260,17.=; 

 
2)2) di impegnare per l’affidamento in oggetto indicato la somma complessiva di €. 260,17.= come segue: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

745 

Data 

23/10/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG 
B8AD38CB14 

 

 
 
 Codifica  Descrizione 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 

provveditorato 
Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 
10103301 ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA E ALTRI BENI 

DI CONSUMO 
Piano dei conti V 
livello 

1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 

Vincolo   
 
3)3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 

giugno 2011, nr. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 
2025 2026 2027 successivi 
€. 260,17.=    

 
4)4) di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00= l’operatore economico 

attesta con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti e la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni sulla base del sorteggio a 
campione individuato con modalità predeterminate ogni anno da questo Ente riservandosi la facoltà, in 
caso di non conformità dei requisiti richiesti, di procedere nelle modalità previste dalle disposizioni 
vigenti; 

 
5)5) di dare atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. nr. B8AD38CB14; 
 
6)6) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. nr. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;  

 
7)7) di dare atto che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli 

enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
 
8)8) ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. nr. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

745 

Data 

23/10/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA 
TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG 
B8AD38CB14 

 

 
9)9) di dare atto che al presente affidamento non si applicano i termini dilatori previsti dall’art. 18 commi 3 e 

4 D. Lgs. 36/2023.  
 
10)10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 

saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

 
11)11) di pubblicare il presente provvedimento sul sito del comune nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Risorse Finanziarie 
 Lorena Santini Claudia Bagatti 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Risorse Finanziarie nr.745 del 23/10/2025

23/10/2025Data: Importo: 260,17

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - CIG
B8AD38CB14

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.500,00
97.386,24

260,17
97.646,41
54.853,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 11.500,00

7.478,85

260,17

7.739,02

Disponibilità residua: 3.760,98

Capitolo: 10103301

Oggetto: ACQUISTO STAMPATI, CANCELLERIA E ALTRI BENI DI CONSUMO

Progetto: Servizio economato/provveditorato

ECONOMATO E GARE

ECONOMATO E GAREResp. servizio:

2025 1374/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1374/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1374/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021602 - MABECART srlBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 23/10/2025

B8AD38CB14C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



CITTA' DI CORBETTA

Visti

745

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RISME DI CARTA TERMICA A4 AD USO DEL SERVIZIO DI
POLIZIA LOCALE - CIG B8AD38CB14

2025

Economato e gare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Risorse Finanziarie

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

23/10/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 23/10/2025
CLAUDIA BAGATTI in data 23/10/2025


